

Ayuntamiento de Guadalaviar

Liquidación del presupuesto - 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias	5
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias.....	9
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	10
Resultado presupuestario.....	11
Remanente de tesorería.....	12

Ayuntamiento de Guadalaviar
Plaza Mayor, 1
Teléfono: 948 708 014



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.22703	Redacción Planes Urbanísticos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1510.22706	Asesoramiento técnico Arquitecto	3.800,00	0,00	3.800,00	3.388,00	3.388,00	3.388,00	0,00	412,00
1522.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	3.000,00	0,00	3.000,00	4.088,96	4.088,96	4.088,96	0,00	-1.088,96
1522.62200	Derribo Parcial Edificio matadero	4.840,00	0,00	4.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.840,00
1522.62300	Adquisición Fregadora limpieza edificios	2.495,63	0,00	2.495,63	2.495,63	2.495,63	2.495,63	0,00	0,00
1532.61102	Mejora de pavimentaciones W.Velloso Fase III	41.166,24	0,00	41.166,24	0,00	0,00	0,00	0,00	41.166,24
1532.61103	Mejora de pavimentaciones W.Velloso Fase IV	0,00	53.803,48	53.803,48	0,00	0,00	0,00	0,00	53.803,48
1600.63103	Reparación Alcantarillado C/ Barranco	0,00	28.062,58	28.062,58	29.060,61	29.060,61	29.060,61	0,00	-998,03
1610.21300	R.M.C. red aguas, alcantarillado y basuras	30.000,00	0,00	30.000,00	23.472,36	23.472,36	23.472,36	0,00	6.527,64
1610.22120	Suministros elevacion aguas	8.000,00	0,00	8.000,00	7.514,02	7.514,02	7.514,02	0,00	485,98
1621.22700	Recogida de basuras	38.000,00	0,00	38.000,00	26.565,57	26.565,57	24.662,45	1.903,12	11.434,43
1621.61000	Adecuacion Parcela Municipal	7.084,31	0,00	7.084,31	6.558,20	6.558,20	6.558,20	0,00	526,11
1640.62202	Construcción de nichos	0,00	26.943,42	26.943,42	26.943,42	26.943,42	26.943,42	0,00	0,00
1650.21000	R.M.C. alumbrado, parques y cementerio	12.000,00	0,00	12.000,00	7.520,07	7.520,07	7.520,07	0,00	4.479,93
1650.22110	Suministro alumbrado público	25.000,00	0,00	25.000,00	18.703,57	18.703,57	18.703,57	0,00	6.296,43
1650.63001	Susttución Luminarias Alumbrado Público	0,00	6.765,11	6.765,11	6.765,11	6.765,11	6.765,11	0,00	0,00
1721.60900	Limpieza y sellado escombrera	0,00	157.389,37	157.389,37	6.549,98	6.549,98	6.549,98	0,00	150.839,39
2110.46600	Servicio Social de Base	12.000,00	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
2410.13102	Laboral temporal- Peón	31.000,00	0,00	31.000,00	25.421,24	25.421,24	25.421,24	0,00	5.578,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.13100	Laboral temporal- Socorrista Piscinas	10.000,00	0,00	10.000,00	10.113,78	10.113,78	10.113,78	0,00	-113,78
3120.13103	Laboral temporal - Monitores	4.040,00	0,00	4.040,00	3.371,96	3.371,96	3.371,96	0,00	668,04
3120.21301	R.M.C. Maquinaria obras	6.000,00	0,00	6.000,00	5.020,70	5.020,70	5.020,70	0,00	979,30
3120.22000	Material de carácter cultural	2.000,00	0,00	2.000,00	586,03	586,03	586,03	0,00	1.413,97
3120.22114	Suministros Escuela Educación Infantil	0,00	0,00	0,00	163,26	163,26	163,26	0,00	-163,26
3120.22606	Cursos y Conferencias	6.000,00	0,00	6.000,00	6.560,54	6.560,54	6.076,54	484,00	-560,54
3120.46610	Comarca- Servicios Deportvos	3.000,00	0,00	3.000,00	797,43	797,43	797,43	0,00	2.202,57
3200.13104	Laboral temporal- Educ. Adultos	13.500,00	0,00	13.500,00	12.334,13	12.334,13	12.334,13	0,00	1.165,87
3200.13106	Personal Escuela de Educación Infantil	19.500,00	0,00	19.500,00	18.881,91	18.881,91	18.881,91	0,00	618,09
3230.21200	R.M.C. Edificios escolares	8.000,00	0,00	8.000,00	8.383,39	8.383,39	8.383,39	0,00	-383,39
3230.21201	R.M.C. Edificio Centro Social	15.000,00	0,00	15.000,00	14.207,84	14.207,84	14.207,84	0,00	792,16
3230.21500	R.M.C. mobiliario escuelas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3230.22114	Suministros Escuela Educación Infantil	2.000,00	0,00	2.000,00	913,97	913,97	913,97	0,00	1.086,03
3230.22130	Suministros escuelas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.471,83	3.471,83	3.471,83	0,00	-471,83
3360.62500	Restauración Escultura San Roque	0,00	2.999,59	2.999,59	2.999,59	2.999,59	2.999,59	0,00	0,00
3380.20900	Gastos de carácter cultural fiestas	89.000,00	13.100,00	102.100,00	104.625,06	104.625,06	104.625,06	0,00	-2.525,06
3420.60902	Conducción Llenado Piscinas M.	0,00	22.200,75	22.200,75	22.700,56	22.700,56	22.700,56	0,00	-499,81
3420.63200	Reforma Pavimento Vestuarios Piscinas	17.363,50	0,00	17.363,50	15.893,35	15.893,35	15.893,35	0,00	1.470,15
3420.63201	Susttucion Cubierta Polideportvo	0,00	19.075,89	19.075,89	19.075,89	19.075,89	19.075,89	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4100.20900	Gastos de carácter cultural educativo	8.000,00	0,00	8.000,00	12.184,95	12.184,95	12.174,75	10,20	-4.184,95
4100.21000	R.M.C. vías públicas, caminos y balsas	20.000,00	3.660,44	23.660,44	17.932,62	17.932,62	17.932,62	0,00	5.727,82
4100.21200	R.M.C. piscinas	23.000,00	14.000,00	37.000,00	37.725,99	37.725,99	37.725,99	0,00	-725,99
4540.61901	Reparacion Pavimento Vía P. Lumpiaque-Tabuena	23.671,86	27.632,14	51.304,00	51.304,00	51.304,00	51.304,00	0,00	0,00
9120.12000	Retribuciones básicas	34.345,21	0,00	34.345,21	34.192,80	34.192,80	34.192,80	0,00	152,41
9120.12100	Retribuciones complementarias	35.922,82	0,00	35.922,82	35.628,19	35.628,19	35.628,19	0,00	294,63
9120.13000	Laboral Fijo	39.179,16	0,00	39.179,16	36.675,55	36.675,55	36.675,55	0,00	2.503,61
9120.13105	Laboral temporal- Taquilleros	10.000,00	0,00	10.000,00	9.368,30	9.368,30	9.368,30	0,00	631,70
9120.20900	Gastos de representación y publicidad	4.000,00	0,00	4.000,00	4.315,67	4.315,67	4.315,67	0,00	-315,67
9120.21500	R.M.C. mobiliario oficina	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
9120.22000	Material oficina	3.000,00	0,00	3.000,00	1.091,39	1.091,39	1.091,39	0,00	1.908,61
9120.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.000,00	0,00	2.000,00	1.509,40	1.509,40	1.509,40	0,00	490,60
9120.22100	Gastos en edificios municipales	30.000,00	0,00	30.000,00	35.498,96	35.498,96	35.498,96	0,00	-5.498,96
9120.22104	Vestuario	1.000,00	0,00	1.000,00	28,27	28,27	28,27	0,00	971,73
9120.22200	Gastos teléfonos y correos	5.000,00	0,00	5.000,00	4.611,35	4.611,35	4.611,35	0,00	388,65
9120.22203	Gastos de proceso informático	9.500,00	0,00	9.500,00	8.890,05	8.890,05	8.890,05	0,00	609,95
9120.22300	Transportes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.22400	Primas de seguros	11.000,00	0,00	11.000,00	7.873,52	7.873,52	7.873,52	0,00	3.126,48
9120.22500	Contribuciones e impuestos	5.000,00	0,00	5.000,00	7.839,89	7.839,89	7.839,89	0,00	-2.839,89
9120.22604	Jurídicos, contenciosos	1.000,00	0,00	1.000,00	459,60	459,60	459,60	0,00	540,40
9120.22701	Gestoría	3.000,00	0,00	3.000,00	2.660,09	2.660,09	2.660,09	0,00	339,91
9120.23000	Dietas	118,00	0,00	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,00
9120.23100	Dietas del personal	200,00	0,00	200,00	154,29	154,29	154,29	0,00	45,71
9120.31000	Intereses	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.46600	Agrupacion antgranizo	1.800,00	0,00	1.800,00	1.555,80	1.555,80	1.555,80	0,00	244,20
9120.46601	FEDIVALCA	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9330.61900	Nuevo acceso Pabellon Multusos	6.162,58	0,00	6.162,58	0,00	0,00	0,00	0,00	6.162,58
9440.16000	Cuotas sociales	65.000,00	0,00	65.000,00	58.563,69	58.563,69	58.563,69	0,00	6.436,31
	Total	759.509,31	387.632,77	1.147.142,08	815.212,33	815.212,33	812.815,01	2.397,32	331.929,75



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	262.487,19	0,00	262.487,19	244.551,55	244.551,55	244.551,55	0,00	17.935,64
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	377.038,00	30.760,44	407.798,44	377.961,21	377.961,21	375.563,89	2.397,32	29.837,23
3	GASTOS FINANCIEROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.100,00	12.000,00	29.100,00	2.353,23	2.353,23	2.353,23	0,00	26.746,77
6	INVERSIONES REALES	102.784,12	344.872,33	447.656,45	190.346,34	190.346,34	190.346,34	0,00	257.310,11
	Total Presupuesto	759.509,31	387.632,77	1.147.142,08	815.212,33	815.212,33	812.815,01	2.397,32	331.929,75



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De naturaleza rústica	17.500,00	0,00	17.500,00	19.471,26	0,00	0,00	19.471,26	19.471,26	0,00	1.971,26
11300	I.B.I. Urbana	153.000,00	24.314,98	177.314,98	190.558,47	0,00	0,00	190.558,47	190.558,47	0,00	13.243,49
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	50.000,00	0,00	50.000,00	40.098,91	62,19	0,00	40.036,72	40.036,72	0,00	-9.963,28
13000	I.A.E.	9.000,00	0,00	9.000,00	12.506,06	0,00	0,00	12.506,06	12.506,06	0,00	3.506,06
28000	Coto de Caza	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	5.000,00	0,00	5.000,00	9.625,44	0,00	0,00	9.625,44	9.625,44	0,00	4.625,44
31110	Tasa Servicio Cementerio	11.000,00	0,00	11.000,00	16.244,21	0,00	0,00	16.244,21	16.244,21	0,00	5.244,21
31120	Tasa Servicio Alcantarillado	18.000,00	0,00	18.000,00	21.943,03	292,48	0,00	21.650,55	21.650,55	0,00	3.650,55
31130	Tasa Servicio recogida basuras	45.000,00	0,00	45.000,00	42.307,50	0,00	0,00	42.307,50	42.307,50	0,00	-2.692,50
31140	Báscula pública	200,00	0,00	200,00	231,10	0,00	0,00	231,10	231,10	0,00	31,10
31150	Voz pública	100,00	0,00	100,00	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	-50,00
31160	Piscinas	35.000,00	0,00	35.000,00	34.252,91	426,44	0,00	33.826,47	33.826,47	0,00	-1.173,53
31170	Perros	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00
31180	Abastecimiento de aguas	37.000,00	0,00	37.000,00	40.463,67	0,00	0,00	40.463,67	40.463,67	0,00	3.463,67
31190	Rodaje y arrastre	1.600,00	0,00	1.600,00	1.487,32	0,00	0,00	1.487,32	1.487,32	0,00	-112,68
31191	Postes y palomillas	6.000,00	0,00	6.000,00	5.135,01	0,00	0,00	5.135,01	5.135,01	0,00	-864,99
31192	Puestos en la vía pública	3.200,00	0,00	3.200,00	3.128,00	0,00	0,00	3.128,00	3.128,00	0,00	-72,00
31200	Cuotas Escuela Educación Infantil	6.000,00	0,00	6.000,00	7.954,70	0,00	0,00	7.954,70	7.954,70	0,00	1.954,70
34900	Tasa Entrada vehículos a través Aceras (Vados)	1.200,00	0,00	1.200,00	1.417,01	0,00	0,00	1.417,01	1.417,01	0,00	217,01
39190	Multas	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00
39211	Recargo de apremio	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39900	Otros ingresos diversos.	3.000,00	0,00	3.000,00	6.727,50	0,00	0,00	6.727,50	6.727,50	0,00	3.727,50
39901	Ingresos diversos, entradas bailes	20.000,00	1.500,00	21.500,00	22.066,02	0,00	0,00	22.066,02	22.066,02	0,00	566,02



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39902	Cursos deportivos y Culturales	5.000,00	0,00	5.000,00	8.984,08	0,00	0,00	8.984,08	8.984,08	0,00	3.984,08
39903	Cuotas Biblioteca	200,00	0,00	200,00	139,00	0,00	0,00	139,00	139,00	0,00	-61,00
39904	Tasa expedición de documentos	1.000,00	0,00	1.000,00	559,80	0,00	0,00	559,80	559,80	0,00	-440,20
42000	Participación Fdo. Nacional	140.000,00	0,00	140.000,00	138.399,90	0,00	0,00	138.399,90	138.399,90	0,00	-1.600,10
42100	Subvención Plan empleo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
42390	Telefónica, Participación ingresos	2.000,00	0,00	2.000,00	2.186,17	0,00	0,00	2.186,17	2.186,17	0,00	186,17
46100	DPZ, Plan Unificado de Subvenciones	54.471,37	0,00	54.471,37	56.511,37	540,93	0,00	55.970,44	55.970,44	0,00	1.499,07
46102	DGA, Convenio Personal E.E.I.	22.500,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	11.250,00	11.250,00	0,00
46103	Fondo de Concertación Económica Municipal	0,00	12.000,00	12.000,00	46.573,24	0,00	0,00	46.573,24	12.000,00	34.573,24	34.573,24
52000	Intereses de cuentas	100,00	0,00	100,00	23,64	0,00	0,00	23,64	23,64	0,00	-76,36
54100	Producto del arrendamiento de fncas urbanas	8.000,00	0,00	8.000,00	10.680,45	0,00	0,00	10.680,45	10.680,45	0,00	2.680,45
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	4.000,00	0,00	4.000,00	3.918,05	0,00	0,00	3.918,05	3.918,05	0,00	-81,95
75003	D.G.A. INAEM	100,00	0,00	100,00	15.203,43	0,00	0,00	15.203,43	15.203,43	0,00	15.103,43
75060	D.G.A. Fondo de Cooperación Municipal	100,00	25.549,57	25.649,57	25.649,57	787,40	0,00	24.862,17	24.862,17	0,00	-787,40
76100	DPZ, Subvención Educación Adultos	7.200,00	0,00	7.200,00	6.200,00	1.148,53	0,00	5.051,47	-1.148,53	6.200,00	-2.148,53
76101	DPZ Subvención Reparación caminos	0,00	3.660,44	3.660,44	3.660,44	0,00	0,00	3.660,44	2.745,33	915,11	0,00
76102	Subvención DPZ Mejora de pavimentaciones W.Velloso Fase IV	0,00	46.370,66	46.370,66	46.370,66	0,00	0,00	46.370,66	34.778,00	11.592,66	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76103	Subvención Diputación Restauración escultura de San Roque	0,00	900,00	900,00	899,75	0,00	0,00	899,75	899,75	0,00	-0,25
76110	D.P.Z. Plan Unificado de Subvenciones	92.037,94	0,00	92.037,94	83.814,52	0,00	0,00	83.814,52	65.780,72	18.033,80	-8.223,42
76501	Comarca de Valdejalón - CULTURA	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
78000	Subvención Obispado Restauración escultura de San Roque	0,00	900,00	900,00	599,92	0,00	0,00	599,92	599,92	0,00	-300,08
87000	Para gastos generales	0,00	122.059,74	122.059,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-122.059,74
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	150.377,38	150.377,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150.377,38
	Total Presupuesto	759.509,31	387.632,77	1.147.142,08	949.142,11	3.257,97	0,00	945.884,14	863.319,33	82.564,81	-201.257,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificacio- nes	Definitvos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	229.500,00	24.314,98	253.814,98	262.634,70	62,19	0,00	262.572,51	262.572,51	0,00	8.757,53
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.100,00	0,00	5.100,00	9.625,44	0,00	0,00	9.625,44	9.625,44	0,00	4.525,44
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	194.200,00	1.500,00	195.700,00	213.690,86	718,92	0,00	212.971,94	212.971,94	0,00	17.271,94
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	219.071,37	12.000,00	231.071,37	266.170,68	540,93	0,00	265.629,75	219.806,51	45.823,24	34.558,38
5	INGRESOS PATRIMONIALES	12.100,00	0,00	12.100,00	14.622,14	0,00	0,00	14.622,14	14.622,14	0,00	2.522,14
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	99.537,94	77.380,67	176.918,61	182.398,29	1.935,93	0,00	180.462,36	143.720,79	36.741,57	3.543,75
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	272.437,12	272.437,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-272.437,12
	Total Presupuesto	759.509,31	387.632,77	1.147.142,08	949.142,11	3.257,97	0,00	945.884,14	863.319,33	82.564,81	-201.257,94



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		709.734,00		586.269,12
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		127.668,95		144.208,73
430	- (+) del Presupuesto corriente	82.564,81		99.008,36	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	37.276,64		37.276,64	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.827,50		7.923,73	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		32.516,15		45.994,77
400	- (+) del Presupuesto corriente	2.397,32		19.124,63	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	4.028,40		3.248,39	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	26.090,43		23.621,75	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		7.468,65		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	7.468,65		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		812.355,45		684.483,08
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		27.467,79		19.522,84
	III. Exceso de financiación afectada		100.711,27		153.676,63
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		684.176,39		511.283,61



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	765.421,78	624.865,99		140.555,79
b) Operaciones de capital	180.462,36	190.346,34		-9.883,98
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	945.884,14	815.212,33		130.671,81
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	945.884,14	815.212,33		130.671,81
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			78.372,95	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			106.402,61	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			100.711,27	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			84.064,29	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				214.736,10